
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 263 (4072) u 24 ноября 2018 года 

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 20 ноября 2018 года № 676 

«Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 04.03.2016 № 131

(в редакции постановления Администрации муниципального образования Надымский район от 20 ноября 2018 года № 676)

Состав 
комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией 
города Надыма, а также посадку (взлет) на расположенные в границах города Надыма площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации  

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменения в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 04.03.2016  № 131

Председатель комиссии:

Свидлов С. В. — первый заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский район.

Заместители председателя комиссии:

Марущак Р. Г. — заместитель  Главы Администрации муниципального образования Надымский район;
Антонов В. А. — заместитель  Главы Администрации муниципального образования Надымский район.

Секретарь комиссии:

Понамарчук С. А. — начальник отдела предупреждения чрезвычайных ситуаций, противопожарной и спасательной деятельности управле-
ния по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации  муниципального образования На-
дымский район.

Члены комиссии: 

Соснин С. А. — начальник  управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального 
образования Надымский район;

Бахирев Ю. А. — генеральный директор АО «Надымское авиапредприятие» (по согласованию);
Соколов И. Д. — заместитель начальника центра – начальник службы движения Надымского центра обслуживания воздушного движения 

филиала «Аэронавигация Севера Сибири» ФГУП «Госкорпорация по ОрВД» (по согласованию);
Пономарев А.С. — заместитель начальника полиции ОМВД России по Надымскому району (по согласованию).

Примечание: В случае невозможности члена комиссии исполнять полномочия по уважительной причине (отпуск, командировка, болезнь и т.д.) его обя-
занности исполняет лицо, замещающее его в установленном порядке.».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», на основании Устава муниципального образования Надымский 
район, Устава муниципального образования город Надым Администрация 
муниципального образования Надымский район  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 04.03.2016 № 131 «Об утверждении Положения  
о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 
прыжков, подъемов привязных аэростатов над территорией города Надыма»  
следующие изменения:

— в пункте 5 слова «Адвахова В. Ф.» заменить словами «Марущака Р. Г.»;
— приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции соглас-

но приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».

3. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е. Н. 
обеспечить размещение настоящего постановления на Официальном сайте 
Администрации муниципального образования Надымский район в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования 

надымский район.
№ 676 от 20 ноября 2018 года.



2 | № 263 (4072) 24 ноября 2018 года | «Рабочий надыма»

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 21 ноября 2018 года № 677

«Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от от  03 августа 2017 года № 454

(в редакции постановления Администрации муниципального образования Надымский район от 21 ноября 2018 года № 677)

График личного приема граждан Главой муниципального образования Надымский район, 
заместителями Главы Администрации муниципального образования Надымский район 

в соответствии с распределением должностных обязанностей

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменения в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 03.08.2017 № 454

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О по-
рядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 28.09.2017 № 60-ЗАО «О дополни-
тельных гарантиях права граждан на обращение в Ямало-Ненецком авто-
номном округе», в целях обеспечения реализации конституционного права 
граждан на личные обращения в органы местного самоуправления и в связи 
с кадровыми изменениями Администрация муниципального образования 
Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 03.08.2017 № 454 «Об утверждении графика лично-
го приема граждан Главой муниципального образования Надымский район, 
заместителями Главы Администрации муниципального образования На-
дымский район в соответствии с распределением должностных обязанно-
стей» (с изменениями) изменение, изложив приложение в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику управления документационного обеспечения Ад-
министрации муниципального образования Надымский район Дом-
рачевой И. В. обеспечить опубликование настоящего постановления  
в газете «Рабочий Надыма» в течение десяти дней с момента его под-
писания.

3. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е. Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет.

л. Г. Дяченко,
Глава 

муниципального образования 
надымский район.

№ 677 от 21 ноября 2018 года.

№ п/п Ф. И. О.,  должность День  и  время приема

1 2 3

 1 Дяченко леонид Григорьевич, Глава муниципального образования Надымский район
 каждый третий четверг месяца

с 17:00 час.

 2 свидлов семен владимирович, первый заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский район вторник с 17:00 час.

 3 антонов владимир анатольевич, заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский  район понедельник с 17:00 час.

 4 имкин виталий Михайлович, заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский район среда с 17:00 час. 

 5 Мартынова алена николаевна, заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский  район четверг с 17:00 час.

 6 Марущак Руслан Григорьевич, заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский район четверг  с 17:00 час.

 7 соловьева светлана ивановна, заместитель Главы Администрации муниципального образования Надымский район пятница с 17:00 час.

Запись на прием осуществляется специалистами управления по работе с гражданами Администрации муниципального образования Надымский район 
ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 8:30 до 12:30 час. и с 14:00 до 17:00 час., кабинет № 104 (здание Администрации муниципального обра-
зования Надымский район, г. Надым, ул. Зверева, д. 8) и по тел. 544-105.».

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования Надымский район от 25.05.2016  № 293

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
Надымский район Администрация муниципального образования На-
дымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образо-
вания Надымский район от 25.05.2016 № 293 «Об утверждении Порядка 
организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории 
муниципального образования Надымский район» (с изменениями) из-
менение, изложив пункт 5 в следующей редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации муниципального образо-
вания Надымский район Свидлова С. В.».

2. Начальнику управления документационного обеспечения Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Домраче- 
вой И. В. обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Рабочий Надыма» в течение 10 дней с момента его подписания.

3. Начальнику  управления  информации  и общественных связей Ад-
министрации муниципального образования Надымский район Крыси-
ной Е. Н. разместить настоящее постановление на Официальном сайте 
Администрации муниципального образования Надымский район в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования 

надымский район.
№ 678 от 21 ноября 2018 года.



№ 263 (4072) 24 ноября 2018 года | «Рабочий надыма» | 3 

Окончание на 4 стр.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 21 ноября 2018 года № 680

Изменения,
которые вносятся в приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования 

Надымский район от 29.02.2016  № 112

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 29.02.2016  № 112

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                        
«О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Уста-
ва муниципального образования Надымский район, постановления Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район от 17.02.2016 
№ 92 «Об утверждении реестров наиболее коррупционно опасных сфер 
деятельности и наиболее коррупциогенных должностей муниципаль-
ной службы в Администрации муниципального образования Надымский 
район» Администрация муниципального образования Надымский район  
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации муници-
пального образования Надымский район от 29.02.2016 № 112 «Об утверж-
дении перечней должностей муниципальной службы, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имущест-
ве и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и не-
совершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные  

служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расхо-
дах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изменениями) 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма» в течение десяти дней с момента его подписания.

3.  Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е. Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

л. Г. Дяченко,
Глава 

муниципального образования 
надымский район.

№ 680 от 21 ноября 2018 года.

В разделе III:
1) пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания:
«Заместитель начальника отдела по кадровому обеспечению и профилактике коррупционных и иных правонарушений.
Главный специалист отдела по кадровому обеспечению и профилактике коррупционных и иных правонарушений (в должностные обязанности которого 

входит работа по профилактике коррупционных и иных правонарушений).»;
2) пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:
«Главный специалист сектора ведения информационных систем обеспечения градостроительной деятельности (в должностные обязанности которого 

входит осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования город Надым).».

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О назначении публичных слушаний по проекту изменений в правила 
благоустройства территории муниципального образования город Надым, 

утверждённые решением Собрания депутатов муниципального образования 
город Надым от 24.10.2017  № 20

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решением Собрания депутатов муниципального образования го-
род Надым от 20.06.2018 № 79 «Об утверждении Положения об организации  
и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории муниципального обра-
зования город Надым» Администрация муниципального образования На-
дымский район  п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести на территории муниципального образования город Надым 
публичные слушания по проекту изменений в правила благоустройства тер-
ритории муниципального образования город Надым (далее — проект из-
менений в правила благоустройства), утверждённые решением Собрания 
депутатов муниципального образования город Надым от 24.10.2017 № 20,  
в период с 23.11.2018 по 24.12.2018.

2. Назначить на 17.12.2018, в 16 часов 00 минут, собрание участников пу-
бличных слушаний, которое состоится в зале заседаний Администрации му-
ниципального образования Надымский район, расположенной по адресу: 
Ямало-Ненецкий автономный округ, Надымский район, город Надым, ули-
ца Зверева, дом 8.

3. Определить организатором публичных слушаний управление архитек-
туры и градостроительства Администрации муниципального образования 
Надымский район. 

4. Установить срок проведения экспозиции и консультирования по-
сетителей экспозиции по проекту изменений в правила благоустройства  
с 26.11.2018 по 20.12.2018 по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, 
Надымский район, город Надым, улица Зверева, дом 8, 5 этаж.

График (режим) посещения экспозиции:
понедельник–пятница — с 08:30 до 18:00; перерыв на обед — с 12:30 до 

14:00.
График (режим) консультирования посетителей экспозиции:
вторник, четверг — с 14:00 до 17:00.
5. Предложить гражданам, постоянно проживающим на территории 

муниципального образования город Надым, правообладателям находя-
щихся в границах муниципального образования город Надым земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строитель-
ства, а также правообладателям помещений, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства, принять участие в публичных 
слушаниях.

6. Предложения и замечания к проекту принимаются в срок до 20.12.2018:



4 | № 263 (4072) 24 ноября 2018 года | «Рабочий надыма»

Окончание. Начало на 3 стр.

Окончание на 5 стр.

1) в письменной и устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний, в том 
числе посредством интернет-приёмной Официального сайта Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет (www.nadymregion.ru.);

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, Надымский район, 
город Надым, улица Зверева, дом 8, 5 этаж.

7. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации му-
ниципального образования Надымский район не позднее 23.11.2018 опо-
вестить население о начале публичных слушаний, в порядке, определён-
ном разделом IV Положения об организации и проведении общественных 
обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной  
деятельности на территории муниципального образования город Надым, 
утверждённого решением Собрания депутатов муниципального образова-
ния город Надым от 20.06.2018 № 79, а также 26.11.2018 разместить проект 
изменений в правила благоустройства на Официальном сайте Администрации 

муниципального образования Надымский район в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет в разделе «Благоустройство».

8. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма».

9. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район разместить 
настоящее постановление на Официальном сайте Администрации муни-
ципального образования Надымский район в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального образования Надым-
ский район Имкина В. М.

л. Г. Дяченко,
Глава 

муниципального образования 
надымский район.

№ 683 от 23 ноября 2018 года.

Оповещение о начале публичных слушаний

В соответствии с постановлением Администрации муниципального об-
разования Надымский район от 23.11.2018 № 683 «О назначении публичных 
слушаний по проекту изменений в правила благоустройства территории 
муниципального образования город Надым, утверждённые решением Соб-
рания депутатов муниципального образования город Надым от 24.10.2017 
№ 20» на общественные обсуждения (публичные слушания) представляет-
ся проект решения Собрания депутатов муниципального образования го-
род Надым «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муници-
пального образования город Надым от 24.10.2017 № 20».

Организатор проведения публичных слушаний — управление архитекту-
ры и градостроительства Администрации муниципального образования На-
дымский район.

Срок проведения общественных обсуждений (публичных слушаний) —  
с 23.11.2018 по 20.12.2018.

Информационные материалы по теме публичных слушаний представле-
ны на экспозиции по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, Надым-
ский район, город Надым, улица Зверева, дом 8, 5 этаж. 

Экспозиция открыта с 23.11.2018 (дата открытия экспозиции) по 
20.12.2018 (дата закрытия экспозиции).

Часы работы: понедельник–пятница — с 08:30  до 18:00;
                           перерыв на обед  — с 12:30  до 14:00.
Консультации по экспозиции проекта проводятся: вторник, четверг —  

с 14:00 до 17:00.

Информация об участниках публичных слушаний:
граждане, постоянно проживающим на территории муниципально-

го образования город Надым, правообладатели находящиеся в границах 
муниципального образования город Надым земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства.

В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют 
право представить свои предложения и замечания в срок с 23.11.2018 до 
20.12.2018 по обсуждаемому проекту посредством:

1) в письменной и устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний, в том 
числе посредством интернет-приёмной Официального сайта Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет (www.nadymregion.ru.);

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, Надымский район, 
город Надым, улица Зверева, дом 8, 5 этаж.

Информационные материалы по проекту решения Собрания депутатов му-
ниципального образования город Надым «О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов муниципального образования город Надым от 24.10.2017 
№ 20» размещены на сайте www.nadymregion.ru. в разделе «Благоустройства».

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменения в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 14.06.2016  № 351

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», решением Районной Думы муниципального об-
разования Надымский район от 29.04.2015 № 438 «Об утверждении Поряд-
ков установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальны-
ми предприятиями и учреждениями», на основании Устава муниципально-
го образования Надымский район Администрация муниципального образо-
вания Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 14.06.2016 № 351 «Об установлении предельных 
максимальных тарифов на услуги Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Гимназия г. Надыма», оказываемые на платной основе сверх 
установленного муниципального задания» (с изменениями) изменение, из-

ложив приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма» в течение десяти дней с момента его подписания.

3.  Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е. Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет.

л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования 

надымский район.
№ 684 от 23 ноября 2018 года.



№ 263 (4072) 24 ноября 2018 года | «Рабочий надыма» | 5 

Окончание. Начало на 4 стр.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 23 ноября  года № 684

«Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 14.06.2016 № 351

(в редакции постановления Администрации муниципального образования Надымский район от 23 ноября года № 684)

Предельные максимальные тарифы на услуги 
Муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия г. Надым», 

оказываемые на платной основе сверх установленного муниципального задания

№ п/п Наименование услуги Единица измерения
Тариф 

за одно занятие за одного обучающегося
1 2 3 4
1. Присмотр и уход за детьми в группах продленного дня руб. 30,00

2.
Обучение по дополнительной образовательной программе «Анализ текста. Теория и практика: 
работа с текстом как средство формирования важных направлений в развитии речемыслительной 
деятельности учащихся»

руб. 250,00

3.
Обучение по дополнительной образовательной программе «Музыкальное исполнительство» 
(флейта)

руб. 709,00

4.
Обучение по дополнительной образовательной программе «Педагогическое сопровождение само-  
подготовки обучающихся (русский язык)»

руб. 100,00

5.
Обучение по дополнительной образовательной программе «Педагогическое сопровождение 
самоподготовки обучающихся (математика)»

руб. 100,00

6.
Обучение по дополнительной образовательной программе «Педагогическое сопровождение 
самоподготовки обучающихся (английский язык)»

руб. 100,00

7.
Обучение по дополнительной образовательной программе «Музыкальное исполнительство» 
(флейта)

руб. 709,00

8.
Обучение по дополнительной образовательной программе «Музыкальное исполнительство» 
(саксофон)

руб. 709,00

9.
Обучение по дополнительной образовательной программе «Музыкальное исполнительство» 
(Пой, гитара)

руб. 709,00

10. Обучение по дополнительной образовательной программе «Англоязычный мир» руб. 250,00

11.
Обучение по дополнительной образовательной программе «Англоязычный мир. Страноведение 
США»

руб. 250,00

12.
Обучение по дополнительной образовательной программе «Англоязычный мир. Страноведение 
Канады, Австралии и Новой Зеландии»

руб. 250,00

13. Обучение по дополнительной образовательной программе «Англоязычный мир. Семья и друзья» руб. 250,00

14.
Обучение по дополнительной образовательной программе «Англоязычный мир. История и сов-
ременность»

руб. 250,00

15. Обучение по дополнительной образовательной программе «Основы социологии» руб. 250,00

16.
Обучение по дополнительной образовательной программе «Решение задач повышенной 
трудности (математика)»

руб. 250,00

17.
Обучение по дополнительной образовательной программе «Школа решения нестандартных 
задач по математике»

руб. 250,00

18. Обучение по дополнительной образовательной программе «Биологическая химия» руб. 250,00

19.
Обучение по дополнительной образовательной программе «Психологическое консультирование 
по семейным и личным проблемам»

руб. 581,00

20. Обучение по дополнительной образовательной программе «Фитнес-аэробика» руб. 150,00
21. Обучение по дополнительной образовательной программе «Волейбол» (взрослые) руб. 100,00

22.
Обучение по дополнительной образовательной программе «Технология изготовления легкой 
женской одежды» (взрослые)

руб. 250,00

23.
Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Школа 
будущего первоклассника»

руб. 125,00

24. Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «CodeLabs» руб. 230,00

25.
Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Академия 
программирования»

руб. 230,00

26.
Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Живой 
родник» (логопедические занятия)

руб. 330,00

27.
Обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Раннее 
эстетическое развитие»

руб. 260,00

                                                                                                                                                                 ».



6 | № 263 (4072) 24 ноября 2018 года | «Рабочий надыма»

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 23.01.2015  № 23

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании 
Устава муниципального образования Надымский район Администрация 
муниципального образования Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 23.01.2015 № 23 «Об утверждении Положения об 
организации учёта детей, подлежащих обучению по образовательным про-
граммам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования на территории муниципального образования Надым-
ский район» (с изменениями) изменения согласно приложению к настояще-
му постановлению.

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма» в течение десяти дней с момента его подписания.

3. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е. Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет.

л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования 

надымский район.
№ 685 от 23 ноября 2018 года.

Главный редактор
в. в. туринцева

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, МАУ «Редак-
ция газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы  
по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере 
массовых коммуникаций  
и охране культурного наследия 
29.05.2007г. 

Регист. св-во ПИ № ФС17-0696.

телефоны редакции:

главный редактор ...........................52–01–38
корреспонденты ..............................52–01–58
директор ..............................................52–00–53
бухгалтерия ........................................52–01–28 
реклама, объявления,
типография .........................................52–01–59
отдел спецвыпусков ......................52–01–48
E–mail ......................rEd75rn@mail.ru

адрес редакции и издательства: 
629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки: 
на 1 месяц  ...................................120,79 ⃀
на 6 месяцев  ..............................724,74 ⃀

подписной индекс:
Полугодовой ....................................П5055

выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 316.

отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

тираж номера 44 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несёт.
Печатный вариант спецвыпусков газеты «Рабочий Надыма» можно получить в редакции, pdf-версию можно скачать на сайте nadym-worker.ru во вкладке «Документы», далее «Архив спецвыпусков».

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 23 ноября 2018 года № 685

Изменения, 
которые вносятся в постановление Администрации муниципального образования Надымский район 

от 23.01.2015  № 23
1. В пункте 3 слова «Рябцеву Т. Е.» заменить словами «Соловьеву С. И».
2. В приложении:
2.1. в пункте 2.2:
2.1.1. абзац третий изложить в следующей редакции:
«— администрации муниципальных образований, входящих в состав тер-

ритории муниципального образования Надымский район (далее —  админи-
страции муниципальных образований);»;

2.1.2.  дополнить абзацем следующего содержания:
«—  Управление социальных программ Администрации муниципального 

образования Надымский район»;
2.2. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Источниками для формирования единой базы данных служат:
— сведения о детях, зарегистрированных по месту жительства или по ме-

сту пребывания на закрепленной территории, предоставляемые админи-
страциями муниципальных образований;

— сведения о детях, полученные в результате обходов закрепленных тер-
риторий работниками образовательных организаций совместно с участко-
выми уполномоченными ОМВД России по Надымскому району, специали-
стами администраций муниципальных образований;

— сведения, полученные в результате отработки участковыми уполномо-
ченными ОМВД России по Надымскому району жилого сектора, в том числе  
о детях, не зарегистрированных по месту жительства или месту пребыва-
ния, но фактически проживающих на соответствующей территории;

— сведения, полученные от ОУФМС России по Ямало-Ненецкому авто-
номному округу в г. Надым о регистрации детей по месту жительства или 
месту пребывания;

— сведения участковых педиатров органов здравоохранения по Надым-

скому району по месту жительства детей о детях, фактически проживающих 

на соответствующей территории;

— сведения, полученные от Комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав муниципального образования Надымский район, о детях, 

находящихся в социально опасном положении;

— сведения, получение от Управления социальных программ Админи-

страции муниципального образования Надымский район, о детях-инвали-

дах, состоящих на диспансерном учете в лечебно-профилактических орга-

низациях, о детях из многодетных семей.»;

2.3. в пункте 2.6 слова «на бумажном носителе и» исключить;

2.4. в пункте 2.6-1 слова «на бумажном носителе и» исключить;
2.5. пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Полученные сведения о выявленных уполномоченными органами де-

тях, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольно-
го, начального общего, основного общего и  среднего общего образования, 
вносятся Департаментом образования  Надымского района в единую базу 
данных.».


